



Venevere algkooli poisid Kristjan (vasakul) ja Martin müravad kooliõuele rajatud mänguväljakul, täna algab neil koolitöö.

Tairo Lutter

Venevere kool alustab aastat ilma esimese ja teise klassita

Õpilaste vähesuse tõttu aastaid sulgemisohus olnud Venevere algkool peab väikekoolile omaselt korraldama elu nutikamalt, kõigi ja kõigega arvestavalt.

Aivi Pargi

Venevere algkooli IV klassi poisid Kristjan Raudmäe ja Martin Õunapuu turnisid eile päev enne kooliaasta algust arvutimängudele vahelduseks koolimaja esisel platsil päikesest kuumavatel kummidel. Jalgrattad ootasid põõsa all viluvarjus.

“Üht-teist põnevast ikka juhatus ka,” võttis kolmekuise suvepuhkuse kokku Martin. “Sai kodus tööd teha ja ujumas käia, sõpradega mängida ja jalgrattaga vist küll oma seitsesada kilomeetrit maha kaarutada.”

Täna kõnnivad naabripoistest klassivennad Martin ja Kristjan, ühel uued püksid, teisel pidulik ülikond üll, ranits tuttuue õpilaspäevikuga seljas ja lilled peos kella kümneks koolimaja, kus direktor Alli Kaarama sõnul istutakse kõigepealt koos isademaadega kohvilauda.

“Meil on nii väike kool, ühtekokku üheksa last - viis poissi ja neli tüdrukut, seepärast püüame kõiki tähtsaid sündmusi mõnusaltsalt koos pereliikmetega tähistada,” rääkis Alli Kaarama.

Kui kooli kokatädi küpsutatud koogid söödud, kohvimahlad joodud, tilistab Alli Kaarama väikest tilaga kella ning siis algab tarkusepäeva pidulik-tõsine pool, räägitakse algavast õppeaastast.

Venevere algkoolis tänava esimest ega teist klassi pole, III klassis õpib üks, IV klassis viis ja

V klassis kolm õpilast. Õpitakse liitklassina ning koolijuhataja sõnul on lapsed sellega kenasti toime tulnud. Kevadel lõpetas klassi kiituskirjaga viis last, kahel olid tunnistusel neljad-viied.

Tänavune tunniplaan sai Kaarama sõnul üsna kiiresti klappima, temale lisaks on õpetajaks veel Pille Lumiste, kes annab inglise keelt, loodusõpetust, inimeseõpetust ja kehalist kasvatust. Muusikat käib õpetamas Eve Kuusk Muuga põhikoolist.

Uue ainaena õpetatakse Veneveres rütmikat, uudis on seegi, et sel aastal hakkavad poisid esmaspäevahommikuti sõitma Muuga kooli tööõpetuse paaris-tundi.

“Kindlasti hakkavad tööle ringid ja teeme väljasõite kinno ja loomaaeda, kõigepealt korjame aga üles kooliaias kasvanud köögiviljad, millest kokatädi mei-

le toitu valmistama hakkab,” lubas Kaarama.

Mõni aasta tagasi sulgemisohus olnud ning Laekvere valla toetusel püsima jäänud väikekooli tulevik pole kuigi roosiline, lähiaastatel ei paista koolilastele külast lisa tulevat. Kõige rohkem on Veneveres viimase kümne aasta kestel õpilasi olnud 28.

Lääne-Virumaal istub täna üldhariduskoolides koolipinki orienteeruvalt 10 400 õppurit, neist 709 õpilast (676 eesti ja 33 vene rahvusest last) alustavad kooliteed esmakordselt. Mullu oli kooliminejaid Lääne-Virumaal 730.

Kõige rohkem I klassi astujaid on Rakvere linnas - 204, kõige vähem Saksi ja Tamsalu valdas. Eestis kokku on üldhariduskoolides õppijaid 2004/2005 õppeaastal 190 000 ringis, neist I klassi õpilasi 12 000.